
 

 
 

МЭР  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.08.2023 № 50  
 

О занесении на Доску почета городского округа Стрежевой 
 
 

В соответствии с постановлением Мэра городского округа Стрежевой  
от 21.09.2017 № 80 «Об утверждении Положения о Доске почета города 
Стрежевого» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Занести на Доску почета города Стрежевого следующие кандидатуры 
работников предприятий и организаций согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда». 

 
 
Мэр городского округа                                                                        В.В. Дениченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к постановлению Мэра  
городского округа Стрежевой  
от 25.08.2023 № 50 

 
СПИСОК  

работников предприятий и организаций для занесения  
на Доску почета в 2023 году 

 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество  Должность, место работы 

1.  Авер  
Юрий Павлович 

- заместитель начальника изолятора временного 
содержания подозреваемых и обвиняемых МО МВД 
России «Стрежевской» УМВД России по Томской 
области 

2.  Александров  
Дмитрий Анатольевич 

- машинист подъемника цеха подъемных агрегатов 
филиала ООО «РН-Сервис» в г. Стрежевой 

3.  Амосов  
Владимир Александрович 

- начальник ремонтно-отстойного пункта  
ООО «Речное пароходство» 

4.  Андреева  
Марина Сергеевна 

- ведущий бухгалтер  ООО «Торгово-
производственное управление» 

5.  Аношина  
Ольга Вячеславовна 

- заместитель заведующего по учебно-воспитательной 
работе Структурного подразделения «Журавушка» 
МДОУ «Детский сад Стрежевой»  

6.  Атаев  
Хосров Сахаб оглы 

- директор ООО «Моском» 

7.  Байдуков  
Юрий Михайлович 

 

- слесарь аварийно-восстановительных работ службы 
эксплуатации сетей и сооружений цеха «Водоканал» 
ООО «Стрежевой теплоэнергоснабжение» 

8.  Бастрыкина  
Юлия Сергеевна 

- педагог дополнительного образования МОУДО 
«Центр дополнительного образования детей 
городского округа Стрежевой» 

9.  Валиева  
Фания Фанировна 

- оператор обезвоживающей и обессоливающей 
установки цеха подготовки и перекачки нефти № 1 
АО «Томскнефть» ВНК 

10.  Вольская 
Оксана Николаевна 
 

- учитель физики МОУ «Средняя школа № 5 
городского округа Стрежевой с углубленным 
изучением отдельных предметов»  

11.  Гладких  
Илья Юрьевич 

- ведущий геодезист технического отдела цеха 
«Теплоснабжение»  
ООО «Стрежевой теплоэнергоснабжение» 

12.  Гончарова  
Анжелика Валерьевна 

- менеджер офиса Стрежевского филиала ОГБПОУ 
«Томский промышленно-гуманитарный колледж» 

13.  Горшенин  
Игорь Михайлович 

- заместитель генерального директора по закупкам и 
обеспечению производства ООО «Энергонефть 
Томск» 

14.  Грицына  
Елена Сергеевна 

- специалист по сопровождению Сервисного центра г. 
Стрежевой Томского филиала ПАО «Ростелеком» 

15.  Громов 
Сергей Владимирович 

- водитель автомобиля автоколонны № 1  
ООО «Автосоюз» 



 

16.  Губиев  
Терек Киримович 

- водитель автомобиля Автоколонны № 6  
ООО «Крон» 

17.  Демко  
Валентина Федоровна  
 

 заместитель заведующего по административно-
хозяйственной деятельности Структурного 
подразделения «Колобок» МДОУ «Детский сад 
Стрежевой»  

18.  Еленко  
Раиса Ивановна  
 

- начальник хозяйственного отдела  
ДИ «Современник» МБУК «Многофункциональный 
социокультурный комплекс» 

19.  Еськова 
Людмила Кузьминична 
 

- медицинская сестра прививочного кабинета детской 
поликлиники ОГАУЗ «Стрежевская городская 
больница» 

20.  Ефременко  
Елена Викторовна 

- логопед ОГБУ «Центр социальной помощи семье и 
детям г. Стрежевого» 

21.  Ибрагимова  
Татьяна Владимировна 
 

- ведущий инженер по метрологии Департамента 
качества Службы качества ОП «Новомет - 
Стрежевой» АО «Новомет – Пермь» 

22.  Иванов  
Александр Николаевич 

- основатель движения «5 верст» в г. Стрежевом 

23.  Ильенко Анжела 
Владиславовна 

- учитель начальных классов МОУ «Средняя 
школа № 2 городского округа Стрежевой»  

24.  Ильиных  
Юлия Владимировна 

- руководитель пункта «БлагоДарю» 
 

25.  Калинина  
Ольга Ивановна 

- медицинская сестра палатная инфекционного 
отделения ОГАУЗ «Стрежевская городская 
больница» 

26.  Кальметьева 
Светлана Алексеевна 
 

- старший кладовщик подразделения Оптовая 
торговля ООО «Торгово-производственное 
управление» 

27.  Капризов  
Николай Георгиевич 

- водитель автомобиля  
опорного пункта пожаротушения «Стрежевой» 
ООО «Центр пожарной безопасности - Стрежевой» 

28.  Керимов  
Табриз Агасоюн оглы 
 

- помощник бурильщика капитального ремонта 
скважин цеха текущего и капитального ремонта 
скважин № 2 филиала ООО «РН-Сервис» в  
г. Стрежевой 

29.  Князева  
Светлана Николаевна 

- менеджер по продажам в мебельном центре 
«София» 

30.  Комарова  
Ольга Владимировна 
 

 учитель математики МОУ «Средняя школа № 4 
городского округа Стрежевой с углубленным 
изучением отдельных предметов» 

31.  Кондрухин  
Игорь Сергеевич 
 

- директор МОУДО «Детско-юношеский центр 
«Центр туризма и спорта городского округа 
Стрежевой» 

32.  Кузьмина  
Любовь Викторовна 
 

- заместитель начальника службы охраны труды и 
промышленной безопасности аппарата управления 
ООО «Стрежевой теплоэнергоснабжение» 

33.  Кулаков  
Виктор Сергеевич 
 

- старший инспектор (дорожно-патрульной службы) 
отделения дорожно-патрульной службы ГИБДД  
МО МВД России «Стрежевской» УМВД России по 



Томской области 

34.  Лойко  
Василий Викторович 

- руководитель подразделения по организации 
комплексного обслуживания и проживания  
ООО «Управление рабочего снабжения» 

35.  Львов 
Александр Алексеевич 

- оператор по добыче нефти и газа цеха добычи нефти 
и газа № 3 АО «Томскнефть» ВНК 

36.  Лысенко  
Игорь Владимирович 

- врач-хирург хирургического отделения ОГАУЗ 
«Стрежевская городская больница» 

37.  Мамедова 
Тамила Карамовна 

- продавец-консультант магазина «Товары для дома» 

38.  Манько  
Анатолий Ильич 

- водитель автомобиля автоколонны № 1 филиала 
ООО «РН-Транспорт» в г. Стрежевой 

39.  Мельникова  
Ольга Дмитриевна 

- начальник отдела казначейских операций 
казначейско-финансового управления  
АО «Томскнефть» ВНК 

40.  Мягких 
Светлана Геннадьевна 

- директор МОУ «Средняя школа № 6 городского 
округа Стрежевой» 

41.  Нагибина  
Раиса Васильевна 

- воспитатель Структурного подразделения 
«Ромашка» МДОУ «Детский сад Стрежевой»  

42.  Некрасова  
Тамара Валентиновна  

- главный бухгалтер ООО «Инфо-Стрежевой» 
 

43.  Никитина  
Галина Эдуардовна 

- учитель начальных классов МОУ «Гимназия № 1 
городского округа Стрежевой» 

44.  Нурмухаметова  
Римма Ибрагимовна 

- продавец магазина «Хуторок» индивидуального 
предпринимателя Бойченко А.А. 

45.  Нурпеисова  
Гузалия Рифовна 
 

- заместитель заведующего по административно-
хозяйственной деятельности Структурного 
подразделения «Солнышко» МДОУ «Детский сад 
Стрежевой» 

46.  Отческая  
Тина Александровна 

- преподаватель МБУДО «Детская школа искусств» 
городского округа Стрежевой 

47.  Павлова  
Светлана Юрьевна 
 

- повар Комплекса предприятий подразделения по 
организации общественного питания и клининга 
ООО «Управление рабочего снабжения» 

48.  Пантелеева 
Светлана Владимировна 
 

- руководитель группы отдела по работе с  
населением биллинго-регистрационного центра  
ООО «Стрежевой теплоэнергоснабжение» 

49.  Печерских 
Александр Викторович 
 

- водитель автобуса регулярных городских 
пассажирских маршрутов автоколонны автобусов 
(пассажирские перевозки город) цеха 
«Спецавтохозяйство» ООО «Стрежевой 
теплоэнергоснабжение» 

50.  Подивилов  
Олег Станиславович 
 

- заместитель директора по спортивно-массовой и 
воспитательной работе МБУДО «Спортивная 
школа» городского округа Стрежевой 

51.  Портнова  
Галина Павловна 
 

- директор МОУ «Средняя школа № 7 городского 
округа Стрежевой с углубленным изучением 
отдельных предметов» 

52.  Поспелов 
Андрей Александрович 

- электрогазосварщик цеха по эксплуатации и 
ремонту трубопроводов № 5 АО «Томскнефть» ВНК 



53.  Пупов 
Анатолий Николаевич 
 

- оператор по подземному ремонту скважин цеха 
текущего и капитального ремонта скважин №2 
филиала ООО «РН-Сервис» в г. Стрежевой 

54.  Саидов  
Ленар Эрвинович 
 

- машинист насосной станции по закачке рабочего 
агента в пласт цеха поддержания пластового 
давления № 2 АО «Томскнефть» ВНК 

55.  Самойлова  
Наталья Борисовна 
 

- начальник отдела правового обеспечения и 
корпоративной собственности филиала  
ООО «РН-Транспорт» в г. Стрежевой 

56.  Сафиуллина  
Альфира Ахматовна 

- инструктор по физической культуре Структурного 
подразделения «Золотая рыбка» МДОУ «Детский 
сад Стрежевой»  

57.  Сидоркина  
Ольга Николаевна 
 

- медицинская сестра палатная кардиологического 
отделения ОГАУЗ «Стрежевская городская 
больница» 

58.  Сильвестрова  
Надежда Соломоновна 
 

- техник жилищно-эксплуатационного участка цеха 
«Жилище» ООО «Стрежевой 
теплоэнергоснабжение» 

59.  Спиридонова  
Мария Викторовна 

- диспетчер центральной инженерно-технологической 
службы  филиала ООО «РН-Сервис» в г. Стрежевой  

60.  Соловьев 
Федор Александрович 
 

- руководитель направления по эксплуатации 
механизированного фонда отдела по работе с 
механизированным фондом управления добычи 
нефти и газа АО «Томскнефть» ВНК 

61.  Сторчак  
Оксана Васильевна 

- оператор по розливу безалкогольных напитков  
ООО «МегаАква» 

62.  Суркова  
Ольга Николаевна 
 

- консультант – эксперт отдела поддержки задач 
материально-технического снабжения управления 
поддержки бизнес приложений ООО «МНУ» 

63.  Уразбаев  
Артур Гумерович 
 

- начальник караула 33 пожарно-спасательной части 4 
пожарно-спасательного отряда Федеральной 
противопожарной службы Государственной 
противопожарной службы Главного управления 
МЧС России по Томской области 

64.  Уточкин  
Алексей Олегович 

- главный энергетик ООО «Стрежевской НПЗ» 

65.  Филимонов  
Владимир Игоревич 

- машинист подъемника Нефтеюганского филиала  
АО «Сибирская Сервисная Компания» 
 

66.  Фоминых  
Денис Евгеньевич 
 

- член правления Стрежевской Городской 
Организации Общероссийской Общественной 
Организации «Российский Союз Ветеранов 
Афганистана и Специальных Военных Операций» 

67.  Хадыев 
Жамил Агмалович 

- директор ООО «Спецстрой-Сервис» 
 

68.  Хайруллина 
Гузель Камильевна 
 

- лаборант химического анализа химико-
аналитической лаборатории № 1 АО «Томскнефть» 
ВНК 

69.  Халитов  
Исламгалей Нурисламович 
 

- стропальщик склада ЭПО производственно-
технической службы диспетчерской службы  
ОП «Новомет-Стрежевой» АО «Новомет – Пермь» 



70.  Харченко  
Татьяна Владимировна 

- специалист 1 категории отдела по учету ОС и НМА 
управления по учету активов ООО «Аутсорсинг» 

71.  Худешев 
Алексей Владимирович 

- старший мастер цеха тепловодоснабжения 2  
ООО «Энергонефть Томск» 

72.  Черновол 
Виталий Николаевич 
 

- слесарь по ремонту технологических установок цеха 
подготовки и перекачки нефти № 2  
АО «Томскнефть» ВНК 

73.  Чувакин  
Александр Иванович 

- пенсионер АО «Томскнефть» ВНК 

74.  Шайдуров  
Роман Васильевич 
 

- электрогазосварщик службы теплоснабжения 
котельной № 3 цеха «Теплоснабжение»  
ООО «Стрежевой теплоэнергоснабжение» 

75.  Шаронова  
Татьяна Александровна 

- начальник эксплуатации автотранспорта  
ООО «ТРАНССИБ» 

76.  Шитц  
Фридрих Александрович 

- слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей 
службы тепловодосетей цеха «Теплоснабжение» 
ООО «Стрежевой теплоэнергоснабжение» 

77.  Шпомер  
Владимир Александрович 

- водитель-экспедитор индивидуального 
предпринимателя Бойченко А.А. 

78.  Шулепова 
Татьяна Владимировна 
 

- начальник отдела прогнозирования потребности 
МТР управления материально-технического 
обеспечения АО «Томскнефть» ВНК 

 


